
   

Strana 1 z 1 
 

telefón +421 2 583 11 111 
fax +421 2 583 11 706 
web www.ndsas.sk 

bankové spojenie 
Štátna pokladnica 
SWIFT SPSRSKBA 
číslo účtu SK95 8180 0000 0070 0069 4593 

Zapísaný v obchodnom registri 
Mestský súd Bratislava III 
oddiel Sa 
vložka číslo 3518/B 

IČO 35 919 001 
DIČ 2021937775 
IČ DPH SK 2021937775 

Národná diaľničná spoločnosť, a.s. 

Dúbravská cesta 14 

841 04 Bratislava 

Slovenská republika 

        68425/2024 

 
VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ Č. 13 
 
Názov zákazky: 
D3 Oščadnica-Čadca, Bukov, II. polprofil  
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie č. S 106/2024 pod 
č. 325832-2024 dňa 03.06.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 107/2024 pod č. 14043-MSP dňa 04.06.2024 
(ďalej len „Oznámenie“). 
 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) poskytuje na základe otázky záujemcu nasledovné informácie 
(ďalej len „Vysvetlenie“): 
(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov) 
 
33. Otázka záujemcu: 

Prosím Vás o informáciu či je možné sa dodatočne nahlásiť na obhliadku ak podľa bode 17.1. SP je uvedené že 
nahlásiť sa je potrebné do 19.07.2024 do 10:00 hod.? 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ uvádza, nasledovné: 
 
podľa § 10 ods. 2 zákona musí verejný obstarávateľ dodržať princíp rovnakého zaobchádzania, princíp 
nediskriminácie hospodárskych subjektov, princíp transparentnosti, princíp proporcionality a princíp hospodárnosti 
a efektívnosti. 
 
podľa § 24 ods. 1 zákona je verejný obstarávateľ povinný zdokumentovať celý priebeh verejného obstarávania 
s dôrazom na preskúmateľnosť rozhodnutí prijatých vo všetkých fázach verejného obstarávania, bez ohľadu na 
použité prostriedky komunikácie. 
 
Verejný obstarávateľ dňa 11.07.2024 Vysvetlením informácií č. 8 upravil znenie bodu 17 Časť A.1 Zväzok 1 súťažných 
podkladov a umožnil záujemcom v primeranom čase, t. j do 19.07.2024 oznámiť záujem zúčastniť sa obhliadky. 
Verejný obstarávateľ zároveň primerane predĺžil lehotu na predkladanie ponúk.  
 
Vzhľadom na prebiehajúce verejné obstarávanie určil verejný obstarávateľ termín tak, aby bol primeraný pre 
záujemcov ako aj pre verejného obstarávateľa za účelom vykonania všetkých nevyhnutných úkonov súvisiacich 
so samotnou organizáciou obhliadky, ktorá vyžaduje personálne a časové zdroje, a preto nie je možné upravovať 
podmienky na základe individuálnych subjektívnych potrieb záujemcu. Verejný obstarávateľ nie je povinný 
posudzovať dôvody pasivity záujemcu a jeho nedôsledné dbanie o svoje práva, kedy záujemca objektívne 
a preskúmateľne bližšie nevysvetľuje dôvody takejto pasivity. 
 

S pozdravom, 
 
Mgr. Zuzana Malček 

 vedúca odboru verejného obstarávania 
 

 Rozdeľovník 

Váš list číslo/zo dňa Evidenčné číslo Vybavuje Dátum 
  9477/10301/2024       

 
 
 
 
 

JUDr. Mária Kokindová 02.08.2024 


